AKT - THEMELIMI
I

ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE  #ALBA=ELETTRICA 2% SHEK

Ne baze te ligjit 7638 date 19.11. 1992 Per shogerite tregetare si dhe te ligjit
7667 date 28.1.1993 une ortaku i vetem 5y Do i shogerise

aka
"TALBA-ELETTHRICA2™ GHPK  me Zotesite ploae juridike dhe per te
vepruaqgr deklaroje sa me poshte vijon.

Neni 1
Themeloj shogerine me pergjegjesi te kufizuar te quajtur

SHPKecilakasiortake Z wergtan Dojuks, 4 biri i Abazit dt 1967
banues ne Tirasne rruga Bajram Curri pll 67/1 ap 8 Tirane me
zotesl te plote juridike dhe per te VEPTUBTTe

Neni 2

Qendra e kesaj shogerie eshte ne adresen Rrugs BeCurri " Tirsne

Kjo shogeri ka te drejte te hape dege filiale dhe agjensi ne te gjithe territorin e
vendit si dhe jashte vendit me miratiumin e organeve kompetente si dhe ne
perputhje me legjislacionin e vendeve ku do te hapen keto agjensi .
Neni 3
KOHEZGJATJA E VEPRIMATRISE

Kohezgjatja e veprimatrise ekonomike te kesaj shogerie eshte e pakufizuar
mbi 10 vjete. Ajo mund te shperbehet ne cdo kohe sipas vendimeve ge do te
marre ortaku i vetem.

Neni 4

OBJEKTI | VEPRIMTARISE SE KESAJ SHOQERIE

Ubjekti 1 veprimtarise se kesaj shoaerie gshte ai me ponghte vijons

" Projektim , Instalim, tregetimi i materisleve elektrike

import ¢ksport me shumice dhe me pakice , trepetimi 4 psa:l.éjé\ve
industrisle, ’.f.-lz-:ktrixc,. elektroshtepizke , servis dhe sherbime te
ndryshme ne dyogan si dbe jashte tij ne objekte te naryshme
Instalime te sistemeve te nlarmit » Vendesje e kondiclonereve ne
objekte te n ryshme , inotalimi 1 telefonave atje. "

.~




LIDHJA & KUNIHATAVE ne kete fushe si che cco 1lloj nktiviteti tjeter
- 4 414 cohte ne Interes te kesaj shogerie dhe muk eshte i  ndnluer nge
li ji.

Neni 5

: Kepitali 74llecsture 1 keenj shoaerle eshte 100000 leke dhe ky kapi
1 seshte 1 vene nc mase te plote ngs ortaku i veteme Urtoku L veosm ke te

dre jte tc ngr je kate kapital dhe cdo ndryshim do te »ejeo ne e njejten
menyre sic eshte nxjerre vete ky Statuts

Urtaku i vetem
%e Neritan Doj aka

N Bo e




STATUTI
I
SHOQERISE PRIVATE TREGETARE
" AL3A = ELSTIRICA 2" SHPK

Ne mbeshtetje te ligjit 7512 date 10.8.1991 si dhe te ligjit 7638
Per shogerite tregetare date 19.11.1992, si dhe te ligjit 7667 date 28.1.1993

une Z. Ne e et me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar sﬁﬁ&lf‘s’ﬁng Poshité vijon.

FORMIMI | SHOQERISE TREGETARE PRIVATE

Neni 1
Formohet shoqeria tregetare private e quajtur « ;1. GLATURICA 2% SiHPK
meortak z. Neritan Lojauka, 4 biri 1 Abszit lindur me 1967
ne Tirsne banues ne Tirane, Rruga " BeCurci" pll 67/1 ap 8
Tirane me zotesi te plots Juridike dhe per te vepruare
QENDRA E SHOQERISE TREGETARE PRIVATE
Neni 2
Qendra e kesaj shogerie eshte ne kete adrese.
rugn selurri v

Shogeria mund te hape cfhe vendgendrime te tjera te dyta, operative dhe
filiale si dhe agjensi ne te gjithe territorin e vendit si dhe jashte Shqiperise
me miratimin e organeve kompetente dhe ne perputhje me legjislacionet e
vendit ku do te hapen keto agjensi.

-KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE
Neni 3

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te kesaj shogerie private eshte e
*_pakufizuar mbi 10 viete.Ajo mund te shperbehet ne cdo kohe

OBJEKTI | VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Neni 4

Objekti i veprimtarise se kesaj shogerie eshte si me poshte vijon




Projetktim o in talim, =i cdhe tr cetimi 4 materlinleve clekterl

ke o, import ckesport tresetim me shumice dhe e pakice

Tre retimi me shumice dhe me pakice 1 psisjeve te ndryshme industr

isle, elektrike cle ktroshteplake, gevis dhe sherbime te
ndryshme ne dyosn dhe nc o Jjekte te ndrysame gipns KerkesaVve
- Instelime tec sistemeve te alarpmit , venuosje e konaicione
reve ne cdo lloj objekti, inctalimi 1 telefonuve,

- Veorintari ne lidhjen e kontratave PpRer keto objekte dhie ne
ke te fushe etje s8i dhe cuo lloj veprimtarie tjeter ge eshte
nc kete fushe dhe ge eshte nc interes te shnocerise.

Neni 5

Shogeria private mund te ndryshoje emertimin e saj , vendgendrimin e saj si
dhe objektin e aktivitetit sipas vendimit ge merr ortaku i vetem

KAPITALI | SHOQERISE
Neni 6

Kapitali fillestare i shogerise eshte 00,000, Leka
dhe eshte i vendosur 100% nga ortaku i vellém'.}‘(ép’ita‘ﬁei ‘Kesaj shogerie mund
te shtohet ose te pakesohet sipas vendimeve qe do te marri ortaku i vetem.

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI | SHOQERISE
Neni 7

Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave ge permba ky
Statut si dhe te legjislacionit shgiptrae ne fuqgi.Ajo konsiderohet e krijuar ne
daten e rregjistrimit ne rregjistrin tregetare ne gjykaten e rrethit Tirane ku
eshte rregjistri tregetare dhe ushtron aktivitetin ekonomike nme rregjistrimin si
subjekt private ne organin tatimor.

Neni 8

Emertimi i shogerise tregetare , kapitali themeltare si dhe emrat e ortakeve
duhet te jene te permendura ne te gjitha aktet dhe dokumentat e nxjerra nga
kjo shogeri dhe qge ju drejtohen te treteve, Shogeria ka vulen e saj me
madhesi te zakonshme dhe me permbaitjen perreth saj.

{

Neni 9

Shogeria private vepron né rregjimin @ prones private dhe merr vete
persiper te drejat dne detyrime kontraktore dhe jashte kontrate.Pronaret e




shogerise drejtojne procesin per zhvillimin e aktivitetit te shoqerise si dhe
per detyrimet ge ka shoqeria ndaj te treteve pa asnje kufizim.

Neni 10

Sipas nevojave qe paragiten per zhvillimin e veprimtarise ekonomike
te shogerise badministratoret e saj mund te punesojne dhe persona te tjere
shqiptare ose te huaj.

Neni 11

Ortaku i vetem i shogerise eshte i veshur me te gjitha fuqite per drejtimin e
zakonshem dhe te jashtezakonshem te shoqerise pa asnje kufizim dhe ka te
drejte te kryeje te gjitha aktet qe i konsiderone te ligishme per arritien e
gellimeve te shogerise ka te drejte te bleje dhe te kembejne pasuri te lidhen
me shoqeri te tjera shqgiptare ose te huaja duke siguruar pjesmarrje per
arritien e qellimeve ekonomike.

Neni 12

Zgjidhjne e probleme te shoqerise e ben ortaku i vetem i cili drejton tere
veprimatrine e shoqerise.Ai ka te drejte te poerfagesoje shoqerine para te
treteve gjykates dhe para organeve shteterore. Te drejtat e tij ne kete ceshtje
ai mund tua besoje dhe anetareve te tjere te shogerise.E drejta e punesimit i
takon ortakut te vetem i cili ka dhe te drejten e emerimit per persona te tjere
ne funksione te ndryshme. '

Neni 13
MARDHENIET E PUNES

Mardheniet e punes rregullohen nepermeit kontrates se punes si dhe
dispozitave ligjore ne fuqi.

Neni 14

Shogeria private merr persiper te respektoje rregullat ne fugi te punesimit e
te sigurimeve shoqerore per te gjithe te punesuarit ne te ndersa keta te
fundit jane te detyruar ge te pranojne kete Statut .

Neni 15
Te punesuarit ne kete shogeri pergjigjen sipas ligjit dhe sipas ketij Statuti
per moszbatim te detyrave te ngarkuara dhe demet ge ata i shkaktojne
kesaj shogerie me veprimet ose mosveprimet e tyre ata pergjigjen sipas
ligjit

Neni 16
Mosmarveshjet ge mund te lindin ndermejt ortakut dhe te punesuarve
zgjidhen nga gjykata

NSNS pe————— -]



Neni 17

Konsiderohen si sekrete pune te kesaj shogerie te gjitha aktet dhe
dokumentat ge jane vendosur si te tilla nga ortaku i vetem.

KONTROLLI | BRENDSHEM

Neni 18

Shogeria organizon kontrollin e brendshme me eksperte kontabel te
autorizuar dhe te emeruar me afat te caktuar ose te pacaktuar prej ortakut te
vetem.

Neni 19

Vprimtaria ekonomike eshogerise do te mbyllet ne daten 31 Dhjetor pervec
urdherave te brendshme te ortakut ,Ne fund te cdo periudhe ata nxjerrin
bilancin ekonomike fitim humbje dhe iventar dhe pergatisin raportin perkates
me shkrim.

Neni 20

Ortaku i vetem miraton llogarite nese eshte e nevojshme pas raportit te
eksperteve kontabel te autorizuar brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit
financiare.Ortaku i vetem mund te delegoje kompetencat e tij. Vendimet e
tij te marra ne vend te Asamblese do t4e evidencohen ne nje rregjister.

Neni 21
Ne rast se kapitali i shogerise per shkak te humbjeve te realizuara
rezulton me pak se gjysma e kapitalit themeltare ortaku i vetem vendso
brenda 4 muajve nga dita e miratimit te llogarise mbi mundesine e prishjes
para kohe te shogerise .Nese prishja nuk shpallet shogeria zvogelon
kapitalin e saj ne viere me te vogel se ajo e humbjeve te reakizuara dhe qe
kane mbetur pa u mbuluar nga fondet rezerve.

Neni 22
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI | SHOQERISE

Shogeria private ndryshon organizimin e saj ne formen e shperberjes si dhe
pushon veprimatrine e saj ne formen e likuidimit.Per kete gellim shogeria
tregetare krijon komisionin e likuidimit i cili paraget bilancin e likuidimit ,

Pasi mbyllet shogeria tregetare ajo kryen te gjitha dokumenat e nevojshme
dhe veprimet e duhura per crregjistrimin e saj nga rregjistri i gjykates se
rrethit Tirane .
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